157 Res Albaniae, 152.

158 Theiner, 109-110.

ARHIEPISKOPIJA BARSKA

512.

(1290,) 13. decembris. Apud Urbem Veterem.

Nicolaus IV. papa (Michaeli) archiepiscopo Antibarensi mandat, ut cum Matthaeo de Dulcinio diacono, de cuius legitimis natalibus dubitetur, cum „ad huc infans ante fines ecclesie s. Iohannis Dulciniensis expositus“ a quadam matrina educatus esset, intuitu pietatis ad presbyteratum et beneficium obtinendum dispensem.

CXLVIII.

Archiepiscopo Antibarensi, ut ecclesiae Sardanensi (Sardensi) de episcopo hac vice provident. Reg. An. IV. ep. 20.

NICOLAUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Antibarensi, salutem etc. Tua nobis fraternitas intimavit, quod ecclesia Sardanensis ecclesie Antibarensi subiecta tanto tempore iam vacavit, quod eius provisio est ad sedem apostolicam legitime devolutam, quamquam postmodum ipsius ecclesie Sardanensis Capitulum dilectum filium Tanusium Archipresbiterum ecclesie Dyocliensis in suum et eiusdem ecclesie Episcopum et pastorem concorditer duxerint eligendum. Quare suppliciter postulabas a nobis, ut cum predicta Sardanensis ecclesia inter nationes perversas posita dinoscatur, et presatum Capitulum propter loci distantiam, viarum discrimina et onera paupertatis, quibus noscitur pregravari, non possit propter hoc ad sedem se conferre predictam, circa statum ipsius ecclesie, ne pastoris destituta regimine dampnorum perferat detrimenta, dignaremur de solite benignitatis clementia providere. Nolentes igitur, ut predicta ecclesia Sardanensis ex defectu Rectoris incommoda patiatur, et de tue probitatis industria plenam in domino fiduciam obtinentes, tibi providendi hac vice de consilio et assensu dilectorum filiorum . . . Prioris Predicorum et . . . Guardiani Minorum fratrum ordinum regularium ipsius ecclesie Sardanensis de persona ydonea, que tanto congruat oneri et honori, super quo tuam intendimus conscientiam onerare, ac faciendi ei a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhibere, et contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendi plenam et liberam auctoritate presentium concedimus potestatem. Per hoc autem eidem electo super iure, si quod sibi ratione electionis huiusmodi de se facte in eadem ecclesia competit, aut prefato Sardanensi Capitulo, qui ad electionem Sardanensis Episcopi, cum ecclesiam ipsam vacare contigerit, libere possit procedere, sicut prius, nolumus aliquod preiudicium generari. Dutum apud Urbem veterem Kalendis Martii, Pontificatus nostri Anno Quarto.